CRP/PE

Conselho Regional de Psicologia - 22 Regiao
CNPJ: 37.115.516/0001-91

_________________________________________________________________________________________________________________|
Periodo: 01/04/2016 a 30/04/2016

Balanco Financeiro

Exercicio Atual Exercicio Anterior |ESPECIFICACI\O

Exercicio Atual Exercicio Anterio

Receita Orgamentaria 295.490,34 327.019,76 Despesa Orcamentaria 274.948,77 223.045,55
RECEITA REALIZADA 295.490,34 327.019,76 CREDITO EMPENHADO — PAGO 274.948,77
RECEITA CORRENTE 295.490,34 327.019,76 DESPESA CORRENTE 274.948,77
RECEITAS DE CONTRIBUICOES 252.383,02 299.443,21 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 72.707,04
ANUIDADES PESSOAS FISICAS 245.826,17 288.774,59 ENCARGOS PATRONAIS 21.880,07
PESSOAS FISICAS DO EXERCICIO 230.456,81 270.000,68 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 180.361,66
PESSOAS FISICAS DO EXERCICIO ANTERIOR 15.369,36 18.773,91 DESPESA DE CAPITAL
ANUIDADES DE PESSOAS JURIDICAS 4.335,12 8.705,06 INVESTIMENTOS
PESSOA JURIDICA DO EXERCICIO 4.335,12 8.705,06 CREDITO EMPENHADO LIQUIDADO 223.045,55
PESSOA JURIDICA DO EXERCICIO ANTERIOR DESPESA CORRENTE 222.610,55
FUNDO DE SECOES 2.221,73 1.963,56 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 65.239,67
RECEITA DE SERVICOS 8.051,31 6.694,96 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 157.370,88
EMOLUMENTOS COM INSCRIGOES 6.580,13 5.731,35 DESPESA DE CAPITAL 435,00
LN 105 COM EXPEDICOES DE 1.357,78 963,61 INVESTIMENTOS 435,00
RECEITAS DIVERSAS DE SERVICOS 113,40 EIEQSJI%SAggg\iAFf‘Agﬁg PROEEREAD0D
FINANCEIRAS 25.682,16 15.222,51
JUROS DE MORA SOBRE ANUIDADES 3.424,41 3.477,67
ATUALIZACAO MONETARIA 22.257,75 11.744,84
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Exercicio Atual

Exercicio Anterior ESPECIFICACAO

Periodo: 01/04/2016 a 30/04/2016

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

MULTAS SOBRE ANUIDADES

REMUNERAGAO DE DEP. BANC. E APLICAGOES

FINANCEIRAS
OUTRAS RECEITAS CORRENTES

DIVIDA ATIVA
MULTAS DE INFRACOES
INDENIZAGOES E RESTITUIGOES
Transferéncias Financeiras Recebidas
Recebimentos Extraorcamentarios
Inscricdo de Restos a Pagar Ndo Processados
Inscricdo de Restos a Pagar Processados
Depositos Restituiveis e Valores Vinculados
Outros Recebimentos Extraorgamentarios
Saldo em espécie do Exercicio Anterior
Caixa e Equivalente de Caixa
Depositos. Rest. Virs Vinculados
Total:
Recife-PE, 30 de abril de 2016

Aline Aragao de Miranda
Contadora
CRC - PE 026.194 O-7
080.909.884-90

9.831,77
12.425,98

9.373,85
9.373,82
0,03

132.547,10

132.547,10
1.415.192,18

1.415.192,18

1.843.229,62

3.055,18
8.689,66

5.659,08
5.659,01
0,07

360.265,70

1.158.910,48

1.846.195,94

Transferéncias Financeiras Concedidas
Pagamentos Extraorgamentarios
Pagamentos de Restos a Pagar Ndo Processados
Pagamentos de Restos a Pagar Processados
Depositos Restituiveis e Valores Vinculados
Outros Pagamentos Extraorgamentarios
Saldo em espécie para o Exercicio Seguinte
Caixa e Equivalente de Caixa

Depositos. Rest. Virs Vinculados

118.771,15

118.771,15
1.449.509,70
1.449.509,70

1.843.229,62

366.683,61

1.256.466,78

1.846.195,94

José Hermes de Azevedo Junior
Conselheiro Presidente do CRP-02
CRP - 02/7.883
388.265.934-34

Impresso em: 30/03/2017
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Filipe Vasconcelos de Araljo
Conselheiro Tesoureiro do CRP-02
CRP - 02/12.289
936.322.154-72
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