CRP/PE

Conselho Regional de Psicologia - 2ª Região

CNPJ: 37.115.516/0001-91

Período: 01/04/2016 a 30/04/2016

Balanço Financeiro

INGRESSOS			DISPÊNDIOS		
ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual	Exercício Anterior	ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual	Exercício Anterior
Receita Orçamentária	295.490,34	327.019,76	Despesa Orçamentária	274.948,77	223.045,55
RECEITA REALIZADA	295.490,34	327.019,76	CREDITO EMPENHADO – PAGO	274.948,77	
RECEITA CORRENTE	295.490,34	327.019,76	DESPESA CORRENTE	274.948,77	
RECEITAS DE CONTRIBUICOES	252.383,02	299.443,21	PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	72.707,04	
ANUIDADES PESSOAS FÍSICAS	245.826,17	288.774,59	ENCARGOS PATRONAIS	21.880,07	
PESSOAS FÍSICAS DO EXERCÍCIO	230.456,81	270.000,68	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	180.361,66	
PESSOAS FÍSICAS DO EXERCÍCIO ANTERIOR	15.369,36	18.773,91	DESPESA DE CAPITAL		
ANUIDADES DE PESSOAS JURÍDICAS	4.335,12	8.705,06	INVESTIMENTOS		
PESSOA JURÍDICA DO EXERCÍCIO	4.335,12	8.705,06	CREDITO EMPENHADO LIQUIDADO		223.045,55
PESSOA JURÍDICA DO EXERCÍCIO ANTERIOR			DESPESA CORRENTE		222.610,55
FUNDO DE SEÇÕES	2.221,73	1.963,56	PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS		65.239,67
RECEITA DE SERVICOS	8.051,31	6.694,96	OUTRAS DESPESAS CORRENTES		157.370,88
EMOLUMENTOS COM INSCRIÇOES	6.580,13	5.731,35	DESPESA DE CAPITAL		435,00
EMOLUMENTOS COM EXPEDIÇÕES DE CARTEIRAS	1.357,78	963,61	INVESTIMENTOS		435,00
RECEITAS DIVERSAS DE SERVIÇOS	113,40		RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS LIQUIDADOS A PAGAR		
FINANCEIRAS	25.682,16	15.222,51			
JUROS DE MORA SOBRE ANUIDADES	3.424,41	3.477,67			
ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA	22.257,75	11.744,84			

Período: 01/04/2016 a 30/04/2016

INGRESSOS			DISPÊNDIOS		
ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual	Exercício Anterior	ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual	Exercício Anterior
MULTAS SOBRE ANUIDADES	9.831,77	3.055,18			
REMUNERAÇÃO DE DEP. BANC. E APLICAÇÕES FINANCEIRAS	12.425,98	8.689,66			
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	9.373,85	5.659,08			
DÍVIDA ATIVA	9.373,82	5.659,01			
MULTAS DE INFRAÇÕES	0,03	0,07			
INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES					
Transferências Financeiras Recebidas			Transferências Financeiras Concedidas		
Recebimentos Extraorçamentários	132.547,10	360.265,70	Pagamentos Extraorçamentários	118.771,15	366.683,61
Inscrição de Restos a Pagar Não Processados			Pagamentos de Restos a Pagar Não Processados		
Inscrição de Restos a Pagar Processados			Pagamentos de Restos a Pagar Processados		
Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados			Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados		
Outros Recebimentos Extraorçamentários	132.547,10		Outros Pagamentos Extraorçamentários	118.771,15	
Saldo em espécie do Exercício Anterior	1.415.192,18	1.158.910,48	Saldo em espécie para o Exercício Seguinte	1.449.509,70	1.256.466,78
Caixa e Equivalente de Caixa	1.415.192,18		Caixa e Equivalente de Caixa	1.449.509,70	
Depósitos. Rest. VIrs Vinculados			Depósitos. Rest. Vlrs Vinculados		
Total:	1.843.229,62	1.846.195,94		1.843.229,62	1.846.195,94

Recife-PE, 30 de abril de 2016

Aline Aragão de Miranda Contadora CRC - PE 026.194 O-7 080.909.884-90 José Hermes de Azevedo Júnior Conselheiro Presidente do CRP-02 CRP - 02/7.883 388.265.934-34 Filipe Vasconcelos de Araújo Conselheiro Tesoureiro do CRP-02 CRP - 02/12.289 936.322.154-72